ac debent  
custodiri.

<sup>15</sup> Considera quod hodie proposuerim in conspectu tuo vitam et bonum, et econtrario mortem et malum: <sup>16</sup> ut diligas Dominum Deum tuum, et ambules in viis eius, et custodias mandata illius ac ceremonias atque iudicia: et vivas, atque multiplicet te, benedicatque tibi in Terra, ad quam ingredieris possidendum.

<sup>17</sup> Si autem aversum fuerit cor tuum, et audire nolueris, atque errore deceptus adoraveris deos alienos, et servieris eis: <sup>18</sup> prædicto tibi hodie quod pereas, et parvo tempore moreris in Terra, ad quam Iordanem transmissio, ingredieris possidendum. <sup>19</sup> Testes invoco hodie cælum et terram, quod proposuerim vobis vitam et mortem, benedictionem et maledictionem. Elege ergo vitam, ut et tu vivas, et semen tuum: <sup>20</sup> et diligas Dominum Deum tuum, atque obedias voce eius, et illi adhaeres (ipse est enim vita tua, et longitudo dierum tuorum) ut habites in Terra, pro qua iuravit Dominus patribus tuis, Abraham, Isaac, et Iacob, ut daret eam illis.

## PARS TERTIA.

### Conclusio historica Deuteronomii, 31, 1—34, 12.

#### I. Decreta novissima Moysis, 31, 1—32, 47.

##### 1. De successore suo, 31, 1—8.

Iosue dux  
constitutur. <sup>31.</sup> <sup>1</sup> Abiit itaque Moyses, et locutus est omnia verba hæc ad universum Israel. <sup>2</sup> et dixit ad eos: Centum viginti annorum sum hodie, non possum ultra egredi, et ingredi, præsertim cum et Dominus dixerit mihi: <sup>3</sup> Non transibis Iordanem istum. <sup>4</sup> Dominus ergo Deus tuus transibit ante te: ipse delebit omnes gentes has in conspectu tuo, et possidebis eas: et Iosue iste transibit ante te, sicut locutus est Dominus. <sup>5</sup> Facietque Dominus eis <sup>b</sup>sicut fecit Schon et Og regibus Amorrhæorum, et terræ eorum, delebitque eos. <sup>6</sup> <sup>c</sup>Cum ergo et hos tradiderit vobis, similiter facietis eis sicut præcepit vobis. <sup>7</sup> Viriliter agite, et confortamini: nolite timere, nec paveatis ad conspectum eorum: quia Dominus Deus tuus ipse est ductor tuus, et non dimittet, nec derelinquet te. <sup>8</sup> Vocavitque Moyses Iosue, et dixit ei coram omni Israel: <sup>d</sup>Confortare, et esto robustus: tu enim introduces populum istum in Terram, quam daturum se patribus eorum iuravit Dominus, et tu eam sorte divides. <sup>9</sup> Et Dominus qui ductor est vester, ipse erit tecum: non dimittet, nec derelinquet te: noli timere, nec paveas.

##### 2. De lege legenda et custodienda, 31, 9—13.

Anno  
septimo po-  
pulo reci-  
tetur. <sup>9</sup> Scripsit itaque Moyses legem hanc, et tradidit eam sacerdotibus filiis Levi, qui portabant aream fœderis Domini, et cunetis senioribus Israel. <sup>10</sup> Præcepitque eis, dicens: Post septem annos, anno remissionis, in sollempnitate tabernaculorum, <sup>11</sup> convenientibus cunetis ex Israel, ut appareant in conspectu Domini Dei tui in loco, quem elegerit Dominus, leges verba legis huius coram omni Israel, audientibus eis, <sup>12</sup> et in unum omni populo congregato, tam viris quam mulieribus, parvulis, et advenis, qui sunt intra portas tuas: ut audientes discant, et timeant Dominum Deum vestrum, et custodian, impleantque omnes sermones legis huius. <sup>13</sup> filii quoque eorum qui nunc ignorant; ut audire possint, et timeant Dominum Deum suum cunetis diebus quibus versantur in Terra, ad quam vos, Iordanem transmissio, pergitis obtinendam.